

RECEBEMOS DE PAPELARIA CEM LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 131
SÉRIE: 1

PAPELARIA CEM LTDA

PRACA HELENA RIBEIRO, 92 - CENTRO

SALGADO - SE

CEP: 49390-000 FONE: (79) 99966-7271

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 131
SÉRIE: 1
FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO

CHAVE DE ACESSO
2826 0742 9507 5600 0141 5500 1000 0001 3111 8443 9099

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros, ou q

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271784822

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
42.950.756/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL ALENCAR CARDOSO

CNPJ / CPF
01.913.994/0001-08

DATA EMISSÃO
14/07/2026

ENDEREÇO
Rua Jose Francisco De Mendonca, S/N

BAIRRO / DISTRITO
Centro

CEP
49390-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
SALGADO

FONE / FAX
null

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
\$ 0.00		\$ 0.00	\$ 0.00		\$ 0.00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 0.00	\$ 5,000.00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
9-SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SF{Pr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
3524	Cópia - REFIL DE CARTUCHOS PARA IMPRESSORA L6190- 4 CORES EPSON	84439923	102	5102	UN	4	195.0000	780.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3515	MULTIMETRO DIGITAL TRU-E-RMS HM-2030 HIKARI	90303100	102	5102	UN	4	130.0000	520.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3516	MULTIMETRO DIGITAL 6 EM 1 PZEM 022 100 HIKARI	90303311	102	5102	UN	4	187.6000	750.40	0.00	0.00	0.00	0	0
3517	EXTENSAO ELETRICA DIGITAL 6 EM 1 PZEM 022 100 FORCE LINE CBI ILUMINACAO	85444200	102	5102	UN	3	189.0000	567.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3518	CALCULADORAS CIENTIFICAS COM 300 FUNCOES PRETA 82LACW PT-BR HP	84701000	102	5102	UN	5	140.0000	700.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3523	Cópia - PRANCHETA EM ACRILICO PRETA ACRINIL	39261000	102	5102	UN	8	24.0000	192.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3519	FICHAS PAUTADAS 6X9CM PARA COLETAR DADOS- PACOTE COM 100 UNIDADES SD	48201000	102	5102	UN	4	14.5000	58.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3525	Cópia - CARTOLINAS COLORIDAS 48X66CM DIVERSAS CORES JANDAIA	76071190	102	5102	UN	50	2.5000	125.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3218	CAIXA DE PAPEL A4 SULFITE COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS CHAMEX	48025610	102	5102	UN	1	380.0000	380.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3520	KIT DE CANETAS ESFEROGRAFICAS SPIRO 0,7MM CORES DIVERSAS CIS	96081000	102	5102	UN	12	30.0000	360.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3521	MARCA TEXTO EM GEL- CONJ. COM 6 CORES BIC	96082000	102	5102	UN	9	32.4000	291.60	0.00	0.00	0.00	0	0
3522	TERMOMETRO DIGITAL EASY SENSOR SEM CONTATO- BRANCO G-TECH	90251990	102	5102	UN	3	92.0000	276.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Voce pagou aproximadamente: (Sem parametros para calculo) - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI.

RESERVADO AO FISCO